
Nolikums 

 
2023. GADA  VALMIERAS NOVADA ATKLĀTAJAM JAUNIEŠU  

INDIVIDUĀLAJAM ČEMPIONĀTAM  NOVUSĀ    

 

 

Mērķis un uzdevumi.  
   Mērķis - popularizēt novusa sportu jauniešu vidū. 

   Uzdevums – noskaidrot labākos novada novusistus - jauniešus 2023.gadā.  

   Dot jaunajiem novusistiem papildu stimulu sportiskās meistarības paaugstināšanai.  

 

 

Vieta un laiks 
   Sacensības notiks Valmieras novada, Vaidavā, Nākotnes ielā 1. (Sporta zāles pagrabā, 

ieeja no stadiona puses.) 2023. gada5.novembrī, 10:00 (reģistrēšanās līdz 9:30.)   

 

 

Vadība.  
    Sacensības organizē Vaidavas Novusa klubs un vada galvenais tiesnesis Ainārs Pēčs 

 

 

Dalībnieki. 
     Sacensības kā jauniešiem, tā jaunietēm notiek divās vecuma grupās: 1.grupa-

kadeti 2009. gadā dzimušie un jaunāki, 2.grupa-jaunieši 2008.–2005. gadā dzimušie.      

Dalībnieku piederību vecuma grupai nosaka dzimšanas gads, neatkarīgi no dzimšanas 

datuma. 

Sacensībās drīkst piedalīties tikai tīros, kārtīgos maiņas apavos, tie var būt sporta apavi, 

sandales vai kurpes. Sacensībās aizliegts piedalīties zābakos, istabas un pludmales 

čībās, un basām kājām. 

     Spēlētājiem nav atļauts spēles laikā mainīt ripu un kiju, ja tie nav bojāti. 

     Sacensību laikā var notikt fotografēšana un filmēšana, un uzņemtais materiāls 

ievietots publiskā vidē. 

 

 

Uzvarētāju noteikšana.  
  Sacensības notiek pēc Latvijas novusa federācijas apstiprinātiem noteikumiem 4 setos. 

Par uzvaru (3-0; 3-1) – divi punkti, par neizšķirtu (2-2)–viens punkts, par zaudējumu (0-

3;1-3) – nulle punktu. Sacensību kārtību noteiks tiesnesis atkarībā no pieteikto 

dalībnieku skaita. Uzvar dalībnieks ar lielāko kopējo punktu skaitu. Vienāda punktu 

skaita gadījumā – spēlējot pēc riņķa sistēmas:   

- pēc savstarpējām spēlēm; 

- pēc savstarpējo spēļu setu attiecības; 

- pēc visu spēļu setu attiecības;     

- vairāk uzvarētu spēļu.  

 

 



Spēlējot pēc Šveices sistēmas, augstāku vietu iegūst spēlētājs:  

- pēc Buholca koeficienta (visu pretinieku punktu summa); 

- pēc mazā Buholca koeficienta (visu pretinieku punktu summa mīnus 

mazākā un lielākā p-tu summa); 

- pēc iegūto punktu summas pēdējās 2 kārtās, 3 kārtās u.t.t. 

 

 

 

Uzņemšanas noteikumi.  
    Visus izdevumus, kas saistīti ar dalībnieku ierašanos un uzturēšanos sacensību vietās 

sedz dalībnieku komandējošā organizācija vai paši dalībnieki.  

 

 

Apbalvošana.   
      Sacensību 1. – 3. vietu ieguvējus katrā grupā apbalvos ar attiecīgas pakāpes 

diplomiem un balvām.  

 

 

Pieteikumi.  
    Pieteikumus sūta kolektīvi vai paši dalībnieki. Pieteikumā jāuzrāda dalībnieka vārds, 

uzvārds, dzimšanas dati.  Pieteikumus sūtīt Aināram Pēčam uz e-pastu 

pica1968@inbox.lv  līdz 2023. gada 3. novembrim, vai arī  pieteikšanās līdz 9.30. 

sacensību dienā uz vietas. Informācija pa mob.t. 25153393  

 

                                                                                                      

mailto:pica1968@inbox.lv

